[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	26 декабря 2024 г.
	     № 285
	п. Матвеев Курган

	О дополнительных мерах поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан

В соответствии с частью 5 статьи 19, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 27.09.2016 №668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом муниципального образования «Матвеево-Курганский район» Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1. Принять дополнительные меры поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, освободить от платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Скрытченко В.В. - председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов и муниципальной собственности Собрания депутатов Матвеево-Курганского района.

	Председатель Собрания депутатов – глава Матвеево-Курганского района
	Н.Н. Анцев

PAGE
2